



ALTERNATIVT FÖRSLAG

Borås Stads remissyttrande över Remiss från Länsstyrelsen Västra Götaland gällande kommunens tillstyrkande av anläggning för vindkraft (Lst 49585- 2023)

Kommunstyrelsens beslut

Borås Stad tillstyrker att tillstånd ges för anläggning av vindkraft (Lst 49585–2023) för de verk som är placerade på avstånd över 1000 m från bostadsbebyggelse.

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Miljöprövningsdelegationen, sände den 2 januari 2024 en remiss till Borås Stad med begäran om svar på om kommunen enligt 16 kap 4 § miljöbalken tillstyrker att tillstånd ges enligt den bifogade remissen med bilagor. I detta skede ska Kommunstyrelsen endast svara på om den tillstyrker eller avstyrker en anläggning. Remissvaret ingår sedan i länsstyrelsens tillståndsprcess som pågår fram till att beslut vinner laga kraft.

Zephyr Renewable AB vill uppföra fyra (4) vindkraftverk med en totalhöjd om högst 250 meter på fastigheterna Borås Våssberg 1:1 och Borås Skrapered 1:90.

Projektet uppfyller kriterierna om vindkraft i Borås Stads översiktsplan. Ny markanvändning med vindkraft väger därtill tungt vad gäller tillgång till närproducerad el och samt redundans i elsystemet. Borås Stad anser att även den sociala dimensionen ska beaktas vid etablering av vindkraftsverk i Borås och att stor hänsyn ska tas till på vilket sätt närboende drabbas vid byggnation av vindkraftsverk.

Borås Stad tillstyrker att tillstånd ges för de verk som är placerade på avstånd över 1000 m från bostadsbebyggelse.

Ärendet i sin helhet

Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Miljöprövningsdelegationen, sände den 2 januari 2024 en remiss till Borås Stad med begäran om svar på om kommunen enligt 16 kap 4 § miljöbalken tillstyrker att tillstånd ges enligt den bifogade remissen med bilagor. I detta skede ska Kommunstyrelsen endast svara på om Borås Stad tillstyrker eller avstyrker en anläggning.

Remissvaret ingår sedan i länsstyrelsens tillståndsprocess som pågår fram till att beslut vinner laga kraft. När remisstiden är över fattar Miljöprövningsdelegationen beslut om tillstånd. Vid prövningen görs bland annat en avvägning gentemot andra allmänna intressen.

Tillstånd är tidsbegränsade och förenade med villkor som beskrivs i beslutet. Sakägare, till exempel verksamhetsutövaren, kan överklaga Miljöprövningsdelegationens beslut till mark- och miljödomstolen. Vidare överklagan kan sedan ske till Mark- och miljööverdomstolen och Högsta domstolen.

Ärendet gäller att Zephyr Renewable AB vill uppföra fyra (4) vindkraftverk med en totalhöjd om högst 250 meter på fastigheterna Borås Våssberg 1:1 och Borås Skrapered 1:90.

Kommunens översiktsplan innehåller ett antal kriterier som ska uppfyllas för att uppföra vindkraftverk. Kriterierna uppfylls i det planerade projektet:

Grupper av verk – de fyra verken planeras stå i grupp.

Estetisk placering av verk inom grupper – verken är av samma höjd.

Fri siktyta mot något väderstreck – finns inga andra vindparker i närheten.

Vinst i lokalsamhället – bolaget erbjuder 1 procent av intäkterna från elförsäljningen i bygdepeng.

Samordning med andra störningar – samordnas med Borås Motorstadion.

Befintlig mark- och vattenanvändning i området definieras enligt översiktsplanen som landsbygd, vilket i sin tur definieras övergripande som areella näringar, små natur- och rekreationsområden, mindre bostadsområden och inslag verksamheter. Förändrad markanvändning ska prövas mot översiktsplanen och avsteg från översiktsplanen ska motiveras. Ny bebyggelse kan prövas utifrån hänsyn till allmänna intressen samt förutsättningarna för teknisk försörjning.

Motivet till avsteg från översiktsplanen är att markanvändning med vindkraft väger tungt vad gäller tillgång till närproducerad el och samt redundans i elsystemet. **Borås Stad anser att även den sociala dimensionen ska beaktas vid etablering av vindkraftsverk i Borås och att stor hänsyn ska tas till på vilket sätt närboende drabbas vid byggnation av vindkraftsverk.**

Borås Stad tillstyrker att tillstånd ges **för de verk som är placerade på avstånd över 1000 m från bostadsbebyggelse.**

Beslutsunderlag

1. Remiss från Länsstyrelsen Västra Götaland 2024-01-02 gällande kommunens tillstyrkande av anläggning för vindkraft (Lst 49585-2023) med samtliga 14 bilagor

Beslutet expedieras till

1. Miljöprövningsdelegationen
vastragotaland@lansstyrelsen.se

Moderaterna i Kommunstyrelsen

Annette Carlson
Marie Jöreteg
Björn-Ola Kronander
Elvira Löwenadler
Hasse Ikävalko